CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 342/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
341/2025, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, que faça uma vistoria na Avenida Brasil para avaliar o
problema de acúmulo de água que ocorre sempre que chove. Esse problema tem
causado transtornos aos moradores, comerciantes e pedestres que utilizam a via,
dificultando o tráfego e gerando riscos de acidentes.

Solicita o autor, portanto, que sejam tomadas as medidas necessárias
para resolver a situação, seja por meio de melhorias no sistema de drenagem ou
outras soluções técnicas adequadas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:04:10-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:07:28-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:10:57-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro